

***Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej***  
***z realizacji rocznego planu pracy i kontroli w roku 2018***

**Komisja pracowała zgodnie z Planem Kontroli Komisji Rewizyjnej zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu nr LIII/240/2017 z dnia 21 grudnia 2017 roku, opracowała 2 sprawozdania:**

*w dniu 15 stycznia 2018 roku:* Opracowanie sprawozdania z realizacji planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej w roku 2017.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej w roku 2017.

*w dniu 12 grudnia 2018 roku:* Opracowanie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2019.

Komisja jednogłośnie przyjęła plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi na 2019 rok

**Komisja zgodnie z Planem Kontroli Komisji Rewizyjnej zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu nr LIII/240/2017 z dnia 21 grudnia 2017 roku, przeprowadziła 9 kontroli:**

*w dniu 12 lutego 2018 roku:* Kontrola Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w zakresie realizacji zadań Bursy Szkolnej wynikających ze statutu placówki.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w zakresie realizacji zadań Bursy Szkolnej wynikających ze statutu placówki.

*w dniu 27 marca 2018 roku:* Kontrola w zakresie wyjazdów służbowych i kosztów poniesionych na te wyjazdy w roku 2017.

W wyniku kontroli Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w zakresie wyjazdów służbowych i kosztów poniesionych na te wyjazdy w roku 2017.

**w dniu 20 kwietnia 2018 roku:** Kontrola wykonania budżetu za rok 2017:

- a) rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2017 r.;
- b) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu;
- c) rozpatrzenie informacji o stanie mienia jednostki;
- d) Sporządzenie opinii o wykonaniu budżetu powiatu za rok 2017;
- e) Sporządzenie wniosku dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.

W wyniku analizy przedstawionych materiałów oraz uzyskanych wyjaśnień Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż Zarząd Powiatu realizując zadania związane z wykonaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Badając sprawozdanie z wykonania budżetu nie stwierdzono nieprawidłowości w wykonaniu budżetu oraz przekroczeń planu wydatków. Komisja wypracowała pozytywnie opinie i opracowała wniosek na temat udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. Wniosek Komisji Rewizyjnej został przedstawiony Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie, która po zapoznaniu się z wykonaniem budżetu powiatu, nie zauważyła naruszeń prawa oraz wydała pozytywną opinię dla wniosku Komisji Rewizyjnej.

**w dniu 22 maja 2018 roku:** Kontrola Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie przygotowania ścieżek rowerowych do sezonu letniego na terenie Powiatu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Zarządu Dróg Powiatowych w zakresie przygotowania ścieżek rowerowych do sezonu letniego na terenie Powiatu.

**w dniu 26 czerwca 2018 roku:** Kontrola Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Gołdapi w zakresie analizy liczebności uczniów w Liceum Ogólnokształcącym w latach 2014-2017 oraz plan działania Liceum Ogólnokształcącego w celu zachęcenia młodzieży do nauki w placówce.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Liceum Ogólnokształcącego w zakresie analizy liczebności uczniów w Liceum Ogólnokształcącym w latach 2014-2017, oraz plan działania Liceum Ogólnokształcącego w celu zachęcenia młodzieży do nauki w placówce.

*w dniu 28 sierpnia 2018 roku:* Kontrola Zarządu Powiatu w zakresie realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła realizację budżetu powiatu za I półrocze 2018 roku.

*w dniu 13 września 2018 roku:* Kontrola Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w zakresie zapytań ofertowych za rok 2017.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w zakresie zapytań ofertowych za rok 2017.

*w dniu 23 października 2018 roku:* Kontrola w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi w zakresie analizy ilości wychowanków w Placówce w porównaniu do roku poprzedniego oraz analiza wdrażania nowych metod w pracy z wychowankami.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi w zakresie analizy ilości wychowanków w Placówce w porównaniu do roku poprzedniego oraz analizy wdrażania nowych metod w pracy z wychowankami.

*w dniu 13 listopada 2018 roku:* Kontrola Zarządu Powiatu w zakresie wykonania uchwał Rady Powiatu w 2018 r.

Komisja jednogłośnie pozytywnie oceniła działalność Zarządu Powiatu w zakresie wykonania uchwał Rady Powiatu w roku 2018.

**Ponadto Komisja Rewizyjna przeprowadziła 2 doraźne kontrole w następującym zakresie:**

*w dniu 5 marca 2018 roku:* Kontrola w zakresie dokonania oceny stanu faktycznego i prawnego skargi dotyczącej działań i sposobu postępowania Starosty Gołdapskiego oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze skargą oraz przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych przez Starostę Gołdapskiego Pana Andrzej Ciołka oraz Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pana Wojciecha Hołdyńskiego wyżej wymienioną skargę uznała za bezzasadną.

**w dniu 13 września 2018 roku:** Kontrola w celu sprawdzenia zasadności interpelacji złożonej przez Pana Waclawa Grendę na posiedzeniu LXIV (64) Sesji Rady Powiatu w dniu 30 sierpnia 2018 r.

W wyniku kontroli Komisja Rewizyjna uznała, że interpelacji złożoną przez Pana Waclawa Grendę na posiedzeniu LXIV (64) Sesji Rady Powiatu w dniu 30 sierpnia 2018 r. w przedmiotowym zakresie jest niezasadna.

***Przewodniczący Komisji Rewizyjnej***

***Marek Kuskowski***